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بازیکده

  MYZ چیست؟
ناشــر MYZ، از این گیــم به عنوان یک اثر 
ماجرایى تاکتیکال یاد کرده که از زاویه ایزومتریک 
روایت مى شود. سه سطح ســختى براى انتخاب 
وجود دارد و هر بازیکن، کنترل ســه شــخصیت 
را به عهــده مى گیرد و در دنیــاى این گیم کاوش 
مى کند. هر شــخصیت، مجموعه اى از توانایى ها 
و مهارت هاى خاص خود را دارد. سِــلما، انســانى 
یافته اســت که در مواد منفجره تخصص  جهش 
دارد؛ داکــس، یــک هیبرید اردکى اســت که به 
یک کمان دوربرد مجهز است و بورمِن از اسلحه اى 

مانند شاتگان استفاده مى کند. 
جدا از این، هر شــخصیت مى توانــد به انواع 
حملات جهشى انفعالى، خرد و کلان مجهز شود 
که باید آنها را باز و به دلخواه شخصى سازى کرد. 
تمام اعضاى تیــم به مرور ارتقا مى یابند و به ابزار 
و اســلحه جدید مجهز مى شوند. درخت مهارت ها 
و داســتانِ انشــعابى هم از ویژگى هاى دیگر این 
اثر اســت. بازیکن مى تواند از بین پنج شخصیت 
مختلف انتخاب کند که ســه تا اصلى هســتند و 
تاى دیگر را مى توانــد بعدا تحت لواى خود در  دو 

بیاورد.
گیم پلــى بیــن مبــارزه تاکتیــکال نوبتى و 
 Zone جست وجوى سیال تغییر مى کند. منطقه یا
مشــتمل بر تعدادى نقشه متصل به هم است که 
بازیکن مى تواند آزادانه در آنها جست وجو کند. در 
Zone، بازیکنان مى تواننــد آرتفکت، قطعات و 
اجزاى اسلحه پیدا کنند و با استفاده از آنها ابزار و 
تجهیزات تازه در Ark (جهان هاب بازى) بخرند. 

قوه  در طول جســت وجوها مى توانید از چراغ 
بــراى تشــخیص آیتم هــاى مختلف اســتفاده 
کنید که اگر مراقب نباشــید، موجب جلب توجه 
ناخواسته دشــمنان مى شــود. در موقعیت سیال 
(Real-Time) بازیکنان مى توانند شخصیت ها 
را به نقاط مختلف هدایت و مســتقر کرده و علیه 
دشمنان کمین کنند. پس از آغاز نبرد، بازى وارد 

حالت نوبتى مى شــود – شــبیه XCOM – و 
پس از پایان هر نوبت، نیروهاى دشمن که توسط 
هوش مصنوعى کنترل مى شــوند، آغاز به حرکت 
و پاســخ دادن مى کنند. امکان قتــل مخفیانه و 
صداى دشمنان نیز وجود دارد و تا زمانى  و  بى ســر 
که دشــمنان متوجه حضور شما نشــوند، امکان 

کاوش آزادانه در محیط را خواهید داشت.

  در نبرد چه مى گذرد؟
ابتداى مطلب از کلماتى مانند سخت و چالشى 
استفاده کردیم، اما در حقیقت MYZ از عناوینى 
است که اگر قلقش دستتان بیاید، تجربه اى روان 
و لذتبخش را براى شــما رقم مى زند. در این گیم 
با یک اسکاندیناوى تباه شده روبه رو مى شوید که 
دچار فقدان منابع است و از طرف دیگر اطلاعات 
خاصى درباره گذشــته و حــوادث آن وجود ندارد. 
Ark، یکى از آخرین هاب ها یا مقرهاى بشریت، 
نیروهایى موسوم به استاکرها را به کاوش منطقه 
مى فرستد تا هم منابع جمع کرده، هم با نیروهاى 

متخاصم مبارزه کنند.
ارتقاها فراوان هســتند و تصمیم در این زمینه 
بسیار سخت اســت! آسیاکارى (Grinding) در 
این گیم جاى خاصــى ندارد و وقتى منابعى براى 
ارتقا به دســت مى آورید، باید آن را هوشــمندانه 
براساس سبک بازى خود خرج کنید. اگر درگیرى 
از راه دور را ترجیــح مى دهید، بهتر اســت هواى 
داکس را داشــته باشــید و کمان او را بهبود دهید 

و اگر اهل نبرد از روبه رو هســتید، شاتگان بورمن 
انتخاب بهترى است. 

نقشه هاى متصل هر کدام تم خاصى دارند؛ از 
ایستگاه مترو گرفته تا مدرسه. جست وجو آزاد است 
تا زمانى که دشــمن شما را نبیند. اگر دقیق باشید 
و اول دشمن را تشخیص بدهید، با خاموش کردن 
چراغ قوه و فدا کردن دیدتان، مى توانید دید آنها را 
هم کور کرده و این بار با دقت بیشــتر و آهسته تر 

براى خنثى سازى تهدید قدم بردارید. 
ســپس فرصت دارید تــا نزدیک شــدن به 
محل اســتقرار دشــمن، نوع و سطح و کشیک یا 
عدم کشیک، مسیر کشــیک، تلاقى دید و… را 
درباره آنها تشخیص دهید و سپس نیروهایتان را در 
جاى مناسب مستقر کنید. با زدن دکمه مشخص، 
گروه را جدا کرده و یکى یکى به محل مناســب 
مى فرســتید: مثلا بورمن در پشــت یک درخت 
اسکان مى گیرد، داکس به پشت بام ساختمانى در 
نزدیکى مى رود و سِــلما در انتهاى مسیر کشیک 
دشمن استقرار مى یابد. سپس با زدن دکمه حمله، 

کمین را به عمل تبدیل مى کنید.

  چالش به معناى واقعى کلمه
پس از حمله، بازى اوج مى گیرد. اغلب یک جاى 
کار مى لنگد و چیــزى را از قلم مى اندازید. همین 
به فرو رفتن صحنــه نبرد در آتش و هیاهو منجر 
مى شود. نیروهاى دشمن بر سرتان مى ریزند و شما 
را وادار به استفاده از یک استراتژى تازه مى کنند.  
تنــوع دشــمنان دیوانه کننده - از نــوع خوبش-
 اســت. این تنوع، بازیکن را بــه مطالعه تک تک 
دشمنان، تسلط بر حملاتشان و چیدمان استراتژى 
مناســب ترغیــب مى کند. در عین حــال باید در 
حملات خود بســیار زیرکانه و محتاط عمل کنید. 
سلامتى نیروهایتان به راحتى به خطر مى افتد و با 
چند ضربه از پا در مى آیند. از طرفى، روى اسلحه 
نیز مى توانید براى دو یا سه نوبت حمله تکیه کنید 
و سپس مجبورید یک نوبت حیاتى را به پر کردن 
مجددشان اختصاص بدهید. جمیع اینها آن حس 
تباهى و فقدانى را که منظور بوده است به خوبى به 
بازیکن القا مى کند.  شاید تنها ایراد این بازى – که 
البته به توقع بازیکن بســتگى دارد – نبود ارزش 
تکرار بالایش باشد. گیم با وجود انتخاب هایى که 
به بازیکن مى دهد، واقعا خطى اســت و هرچند بار 
به یک صحنه رجــوع کنید، با همان پســت ها، 
مســیرهاى حرکــت و رفتارهاى قبلــى روبه رو 
مى شــوید. فارغ از این ایراد، با یک اثر خوش قوام 
کردنش  و چفت طرف هســتید که یک بــار تمام 

مى تواند مزه خوبى زیر زبانتان بگذارد.

بازي هفته
بهترین عناوین 2018 

 PS4 کنسول
دو هفتــه پیــش فهرســتى از عناوین 
عالى ســال 2018 معرفى کردیم که بعضى 
انحصارى PS4 و برخى بین کنســول هاى 
مختلف مشــترك بود. با توجه به استقبال 
مخاطبان عزیز، تعــداد دیگرى از عناوینى 
را که شــاید از نظر گیمرهاى ایرانى پنهان 
مانــده باشــد، معرفى مى کنیم تــا در این 
فصل خشکســالى بازى بتوانید دلى از عزا 

بیاورید. در 
Owlboy از آن عناوینــى اســت که 
تمــام خواص ماندگار شــدن را دارد. زیبا و 
چشم نواز، شیرین و روح گداز و بسیار عاطفى 
اســت. شــاید پس از اتمام آن بزرگ ترین 
حســرتى که به دل مى ماند، همان به پایان 
رســیدنش باشد و این که دیگر نمى توان آن 
ســفر زیبا و حیرت انگیز را تجربه کرد. اگر 
اهل گیم هایى هســتید که یــادآور دوران 
خــوش و پر احســاس عناوین کلاســیک 

هستند، این اثر را از دست ندهید.
بــه دوره جنگ ســرد علاقــه دارید؟ 
و  جاسوســى  بــه  مربــوط  بحث هــاى 
تســلیحات توجهتان را جلب مى کند؟ پس
شــما  بــراى  را   Phantom Doctrine
ســاخته اند. در این اثــر مى توانید در قالب 
یکى از ســه جاسوس اطلاعاتى فرو رفته و 
با مکانیک هــا، تصمیم ها و اتفاقاتى پیچیده 
دســت و پنجه نــرم کنید. زاویــه دید اثر، 
ایزومتریک اســت. ظاهرش چندان چنگى 
به دل نمى زنــد، اما اگر یک چیز از عناوین 
ایزومتریــک انتظار بــرود، روایتى خاص و 
خوب اســت که در این اثر واقعا به زیبایى 
نقــش خود را ایفا کرده و از خجالت بازیکن 

در مى آید.
آنهایى  خوراك   Tetris Effect عنوان 
اســت که از تجربه هاى نو و خاص استقبال 
مى کنند. تتریــس ـ در ایــران معروف به 
اما  مى شناســیم،  همــه  را  ـ  خانه ســازى 
ســازندگان Tetris Effect به آن رنگ و 
بویى تازه و هنرى داده اند که باعث شده این 
اثر کلاســیک در کالبدى تازه، روحى جدید 
بیابد. براى روزهاى کم حوصلگى واقعا خوب 
است و حســابى مى تواند آرامتان کند. اگر 
هوادار سرى Witcher هستید و به عناوین 
کارت بازى علاقه دارید و هنوز سراغ تجربه
Thronebreaker: The Witcher Tales

نرفته ایــد، وقتش رســیده کــه آن را حتما 
تجربه کنید. بســیارى انتظار داشتند این اثر 
یک اسپین - آف ساده و سرسرى از سرى 
CD Projekt Red ویچر باشد، اما باز هم
وجدان و تقید خود بــه هوادارانش را ثابت 
کرد و عنوانى قــوى، فاخر و جذاب به بازار 
عرضه کــرد. روایت اثر، تیره و تار و در خور 
نــام ویچر اســت و تصمیم هــاى اخلاقى 
متعددى که در طــول کار به جان مخاطب 

مى افتد، سزاوار تحسین است.

سیاوش شهبازى
اگر از گیم هاى مروج تامل و تعقل استقبال مى کنید، در تجربه این اثر درنگ نکنید. بازآفرینى سرى 
XCOM،  ارمغانى تازه به صنعت گیم آورد که نویدبخش حضور عناوین جدى تر، سخت تر و چالشى تر 
را مى داد. حالا چند سال بعد، MYZ از همان وارثانى است که انتظارش را مى کشیدیم، وارثى که 
درست سرمشق گرفته و به وادى تقلید صرف نیفتاده است و مى توان با سینه سپر شده از آن دفاع کرد.

Mutant Year Zero Road to Eden نقد و بررسى بازى

پناه بر تاکتیک!
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 The Bearded Ladies  سازنده
Funcom   ناشر
PC, Ps4, XOne   پلتفرم
سبک  نقش آفرینى نوبتى تاکتیکى


